
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 21/06/2018                                ANO: VIII Nº: 1915 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

Sumário 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO                    

Nº 56/2018............................................................ 1 
EXTRATO DA ATA RP Nº 25/2018 ................... 1 
EXTRATO DA ATA RP Nº 27/2018 ................... 1 
EXTRATO DA ATA RP Nº 40/2018 ................... 2 

EXTRATO DA ATA RP Nº 44/2018 ................... 2 

EXTRATO DA ATA RP Nº 52/2018 ................... 2 
 

LICITAÇÕES 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 56/2018 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 56/2018  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará 
realizar às 14:00  horas do dia 09 de julho de 2018, na sede 

da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 
1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, 
tipo de Menor Preço, objetivando a Aquisição de peças para 
manutenção da bomba da água, suporte do motor e caixa 
do caminhão placa AXZ-5142 ano 13/14 frota 157, conjunto 
do freio e embuchamento dianteiro da motoniveladora 120 
K  ano 13/14 frota 163, diferencial traseiro da pá 
carregadeira michigan 55C ano 93/94 frota 46, guia da 
esteira do trator D-50 Komatsu ano 86/86 frota 39,  

conforme estabelecido no Edital. 
 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente 

para Micro Empresas e Empresas de Pequeno Porte, para 
cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar 
Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto 
no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei 
Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa poderá ser obtida 

diretamente no site de internet da Prefeitura 

(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 
encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone 
(45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 21 de junho de 2018. 
 

 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DA ATA RP Nº 25/2018 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Ata de Registro de Preços Nº. 25/2018– Ref. Pregão 
nº. 33/2018 - Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: E A NUNES SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA 
BIOMETRICA - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de aparelhos de telefone, relógio ponto, impressora 
térmica e guilhotina para relógio ponto e serviços de horas 
técnicas para manutenção de impressora e relógio ponto, para 
os diversos setores e departamentos da Administração 
Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 meses). 
A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 37.765,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 11/06/218 a 10/06/2019  
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e Eduardo Agostinho 
Nunes 
 

EXTRATO DA ATA RP Nº 27/2018 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Ata de Registro de Preços Nº. 27/2018– Ref. Pregão 
nº. 34/2018 - Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: PAULO FERNANDO SIMA - ME 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de materiais de proteção e segurança (botina, 
óculos, máscaras, luva, capa de chuva e outros) e uniformes 
(camisetas e jalecos) para uso pelos servidores municipais (o 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 21/06/2018                                ANO: VIII Nº: 1915 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

registro de preços terá vigência de 12 meses),. A relação 
detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 21.226,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 11/06/2018 a 10/06/2019  
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e Paulo Fernando 
Sima 
 
 

EXTRATO DA ATA RP Nº 40/2018 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Ata de Registro de Preços Nº. 40/2018– Ref. Pregão nº. 

20/2018 - Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: LEODENIR ROMANI ME / NETCEU 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 

Materiais de Expediente, (com amostragem) para uso nos diversos 

setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do 

registro de preços será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos 

serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta 

pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 6.901,30 

PRAZO VIGÊNCIA: 13/06/2018 a 12/06/2019  
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e Leodenir Romani 

 
 

EXTRATO DA ATA RP Nº 44/2018 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Ata de Registro de Preços Nº. 44/2018– Ref. Pregão 
nº. 20/2018 - Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de Materiais de Expediente, (com amostragem) 
para uso nos diversos setores e departamentos da 
Administração Municipal (a vigência do registro de preços será 
de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos serviços e 
preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 8.572,16 
PRAZO VIGÊNCIA: 13/06/2018 a 12/06/2019  
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e Gabriele 
Lauchener 
 

EXTRATO DA ATA RP Nº 52/2018 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Ata de Registro de Preços Nº. 52/2018– Ref. Pregão 
nº. 28/2018 - Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: SALVINSKI & CIA. LTDA - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de baterias, bobina, disco tacógrafo e filtros   para 
uso na frota de veículos, caminhões, máquinas e ônibus da 
Administração Municipal, (a vigência do registro de preços será 
de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no 
site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 53.279,40 
PRAZO VIGÊNCIA: 18/06/2018 a 17/06/2019  
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e Laudemir Jose 
Salvinski 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

